
Beleidsregel Vrijlating giften Participatiewet van de gemeente Renkum 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Renkum; 

gelezen het voorstel van 14 december 2021; 

overwegende dat: 

het gewenst is om beleidsregels vast te stellen omtrent het vrijlaten van giften in het kader van bijstands- 

verlening op grond van de Participatiewet; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 31, tweede lid onderdeel m van de Participatiewet; 

naar aanleiding van de motie vreemd Menselijke Maat, unaniem aangenomen in de gemeenteraad van 

31 maart 2021; 

besluit vast te stellen de volgende beleidsregel: Beleidsregel Vrijlating van giften Participatiewet van 

de gemeente Renkum 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze beleidsregel wordt verstaan onder: 

a. Wet: de Participatiewet 

b. Gift: een betaling of verstrekking met onverplicht karakter aan de belanghebbende door een na- 

tuurlijk persoon of instelling 

c. Middelen: alle vermogens- en inkomensbestanddelen waarover de alleenstaande of het gezin 

beschikt of redelijkerwijs kan beschikken als omschreven in artikel 31 van de Wet 

Artikel 2. Vrijlaten van giften 
1. Vrij besteedbare giften of giften ten behoeve van kosten waar de bijstandsnorm in voorziet worden 

binnen de middelentoets vrijgelaten tot een bedrag van € 1200 per jaar. 

2. De herkomst van de vrij besteedbare gift dient aantoonbaar of herleidbaar te zijn. 

3. De vrijlating als bedoeld in het eerste lid komt aan beide partners individueel toe. 

4. Giften die verstrekt worden met een bestedingsdoel als tegemoetkoming in kosten worden vrij- 

gelaten, mits: 

a. de besteding aantoonbaar is; en 

b. de gift voor het doel is aangewend; en 

c. de kosten niet in de bijstand begrepen zijn. 

Artikel 3. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze beleidsregel treedt in werking op de dag van bekendmaking ervan en werkt terug tot 1 janu- 

ari 2022. 

2. Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel Vrijlating giften Participatiewet van de ge- 

meente Renkum. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Renkum in de 

vergadering van 21 december 2021. 

Burgemeester en wethouders van Renkum, 

M.G.M. (Maurits) van de Geijn 

secretaris 

A.M.J. (Agnes) Schaap 

burgemeester 

Nr. 8675 

GEMEENTEBLAD 7 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Renkum 

Gemeenteblad 2022 nr. 8675 7 januari 2022 1 


